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SPRAWOZDANIE
z etapu testowania innowacji społecznej ,,Po kolei o kolei" w ramach projektu

rea l izowan ei przez Fundacj i Aktywnej Reha bi litacj i Emerytowa nych Osób

Niepełnospiawnych w ramach projektu,,Inkubator Innowacji Społecznych Wie!kich

Jutra".

po kolei o kolei
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W dniu 31 grudnia 20L7 r, został zakończony drugi etap realizacji innowacji społecznej ,,po kolei

o kolei" - etap testowania innowacji. W ramach tego etapu zostały wykonane następujące czynności:

ETAP TESTOWANIA

1. Przeprowadzono serię warsztatów dla czterech grup po 10 osób, po dwa dni po 8 godzin

lekcyjnych dla każdej z grup w następujących terminach:

* Grupa A - 06, 09 listopada 20t7 r,

* Grupa B - L4, t6listopada 20t7 r.

* Grupa C - LB,25listopada 20t7 r,

.r. Grupa D - 79,26listopada 20L7 r.

WarsztaĘ dla grup A, B oraz C odbyły się w Poznaniu przy ul. Wagrowskiej 14. WarsżaĘ dla

grupy D miały zaŚ miejsce w Koninie przy uliry Wojska Polskiego 3t. Listy obecności zostają

dołąeone w załąęniku.

Podczas warsztatów uczestnikom zostało rozdanych 40 speQalnie pĘygotowanych tabletów

Kruger&Maż,Eagle 70L 7" 3G Czarny (KM0701) wraz z zainstalowanymi aplikacjami do

planowania podrÓży kolejowych i zakupu biletów na przejazd. Potwierdzenia odbioru zostają

dołąeone w załączniku.

Każdy z 40 uczestników po stworzeniu

doładowanie tego konta kwotą 150

załączniku.

Podczas warsztatów każdy z uczestników otrzymał catering w postaci ciepłych i zimnych

napojów, przekąsek oraz obiadu. Potwierdzenie odbioru cateringu zostało dołączone w

załączniku.

Warsztaty zostały przeprowadzone zgodnie z programem przygotowanym podczas pierwszego

etapu - przygotowania innowacji, z wykozystaniem zakupionych urządzeń - Ekran SAMSUNG

UE43M5672^U)Cfi 43 cale oraz 10.1" Laptop Notebook Android 4.4 1GB 8GB. Podczas

warsztatów dokonywano tez pokazowych zakupów biletów przy uĄciu wcześniej przekazanych

na ten cel środków na konto w aplikaQi mobilnej SKyCash.

Po zakończeniu warsztatów kazdy z uczestników wypełnił anonimową ankietę doĘczącą

prowadzonych zajęĆ i informacji na nich pzekazanych . Zbiorcze wyniki ankieĘ przedstawiamy

poniżej:

indywidualnego konta w aplikacji SkyCash otrzymał

zł. Potwierdzenia doładowań zostaĘ dołączone w

Jak zmienił się Pana/Pani poziom wiedzy doĘczący transpońu kolejowego w Polsce po
udziale w warsztatach ,,Po kolei o kolei" ?

Mój poziom wiedzy wzrósł 39 Jest taki sam jak przedtem 0

Wiem mniej, niżprzed warsztatami 0 Trudno to określić 1
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Jak Pan/Pani ocenia przydatność przekazanego narzędzia - tabtet z aplikacjami, do

planowania samodzielneqo podroży koleią oraz zakupu biletów koleiowvch ?
Bardzo przydatne 37 Raczej paydatne 3

Raczej niepzydatne 0 Zdecydowanie nieprzydatne 0

Czy po odbyciu warsztatów potrafi Pan/Pani samodzielnie zapIanować podróż koIeją
oraz zakuoić bitet przv użvciu aplikacii mobilnvch ?

Zderydowanie tak 33 Raczej tak 7

Raczej nie 0 Zdecydowanie nie o

Jak zmienił się Pana/Pani stosunek do kolei i podróżowania koleją po udziate w
innowacii ,,Po kolei o kolei" ?

Zdecydowanie na pozytywny 31 Raczej na pozytywny 6

Raczej na negatywny o Zdecydowanie na negatywny o

N|e zmienił się 3

Jak ocenia Pan/Pani skuteczność zastosowanych podczas warsztatów narzędzi i metod
służacvch przekazaniu wiedzy na temat transportu kolejowego w Polsce ?
Zderydowanie skuteczne 36 Raczej skuteczne 4

Raczej nieskuteczne 0 Zderydowanie nieskuteczne 0

Trudno określić 0

2. przeprowadzono serię wyjść studyjnych na dworce kolejowe po 1 dla kaźdej z grup po 4 godziny

lekcyjne w następujących terminach:

r'. Grupa A -15 listopada żOt7 r, - Poznań Główny,

* Grupa B -22 listopada 2017 r, - Poznań Główny.

* Grupa C -30 listopada 2017 r. - Poznań Główny.

* Grupa D -27 listopada 20t7 r. - Konin.

Lista obecności potwierdzająca udział uczestników w vvyjściu oraz dokumentacja fotograficzna

zostają dołączone w załąuniku.

podczas wyjścia na dworzec każdy z uczestników otrzymał posiłek w postaci obiadu wraz z

wybranym napojem. Potwierdzenie odbioru ateringu zostało dołąeone w załąeniku.

W ramach wyjścia uczestnicy poznali wszystkie kluczowe dla podróznych miejsca znajdujące się

na dworcu istacji kolejowej, Ę.: kasy biletowe, informacja pasażerska, toaleĘ, dojŚcia na

perony, przystanki komunikacji miejskiej czy strefa gastronomiczna,

podczas wyjść pojawiło się kilka wniosków i sugestii dotyczących organizacji dworów, w

szczególności Poznań Główny:

a) Brak bezpośredniego dojścia z budynku nowego dworca Poznań Główny na perony 4 - 6

stanowi duże utrudnienie dla podróznych.

b) Brak nagłośnienia systemu informacji głosowej w tunelu pod peronami - nie słychaĆ tam

zapowiedzi pociągów.

J
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c) Perony oznaczone jako la oraz 2a zlolęlizowane są po stronie północnej stacji, zaś peron

4a - po południowej, a po stronie północnej - 4b. Stanowi to brak konsekwencji w

oznaczeniach i może wprowadzać podróżnych w błąd.

d) TrudnoŚci w poruszaniu się w tunelu w godzinach szczytu związane z prowadzonymi

pracami remontowymi/

e) Nie działające wszystkie elemenĘ takie jak: windy, ruchome schody - także w części

miejskiej obieKu (przystanek PST).

3. Każdy z uczestników po otrzymaniu tabletu został zobowiązany do odbycia podróĄ koleją w

ciągu najpóŹniej 30 dni od zakończenia naszych warsztatów. Licząc od dnia ostatniego wyjścia

tj. 30 listopada - termin ten kończył się 30 grudnia 20t7 r.

CzęŚĆ z uczestników odbyła podroż juz w trakcie tnłania warsztatów - takźe dojeżdżając na

zajęcia. Niektózy odbyli podróż w związku z udziałem w wydarzeniach kulturalnych,

spotkaniach rodzinnych i towazyskich, a nieKózy - specjalnie by wypełnić warunek określony

w projekcie i w prakĘce wykorzystać otzymaną wiedzę i narzędzia.

Wyniki zbiorcze po analizie przekazanych sprawozdań prezentujemy poniżej:

-4-
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W ciągu 30 dni od dnia zakończenia warsztatów w ramach innowacji ,,Po kolei o kolei"
podróż koleia odbvło osób:

Tak l rr I lVie | 2 _..''
Ilość osób które odbyły podróż pociągami poszczegótnych przewodników:

przewoźnik

Przew ozy Regiona l ne (Pol Reg io) 13

Koleje Mazowieckie 0

PKP SKM w TrojmieŚcie o

PKP InterciĘ 13

skM w warszawie o

Koleje Śląskie 0

Warszawska Kolej Dojazdowa 0

Koleje Wielkopolskie L2

Koleje Dolnośląskie 0

Koleje Małopolskie 0

Łodzka Kolej Ag lomeracyjna o

Arriva RP 0

Usedomer Bóderbahn (Swinoujście) 0

Inny (jaki?) o H

W
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Ilość osób które odbyły podróż pociągami poszczególnych kategorii:

Kategoria

pociągu

EIP Express InterCiĘ Premium o

EIC Express InterCiĘ 2

IC InterCiĘ 6

TLK Twoje Linie Kolejowe 5

R Regio L4

Os Osobowy 11

Ł ŁKA 0

Inna (jaka?) 0 H
W jaki sposób zaplanował |a PanIPani swoją podróż (wyszukanie połączenia,

sprawdzenie rozkładu iazdv itd.) ?
Poprzez stronę i nternetową 2L Poprzez aplikaQę mobilną l tą

W informacji na dworcu 3 Przy pomocy informaQi telefonicznej I O

Poprzez pla katowe rozkłady o Inaczej fiak?) o H
W jakisposób zakupił|a Pan/Pani bilet na przejazd?

Przez stronę www przewoźnika 3 Przez wybraną aplikację mobilną 15

W kasie biletowej 16 W automacie bi|etowym na dworcu 1

W automacie w pociągu 1 W pociągu u obsługi pociągu 2

Posiadam bilet okresowy 0 Inaczej (jak?) o H
Czy podczas podróży korzystał/a Pan Pani z pomocy innych osób ?

Tak 11 Nie 27 Jeśli taĘ to kogo ?

Asystenta na dworcu kolejowym 0 Obsługi pociągu 3

Opiekuna / Przewodnika / Psa 6 Innych współpodróżnych 2

Czy podczas podróży napotkał/a Pan/Pani na jakiekolwiek problemy?

TakIsINiel30 Jeśli taĘ to czego one doĘczyły?

Zaplanowania podróży 0 Zakupu biletu o

Poruszaniu się po dworcu / stacji o Wsiadaniu / wysiadaniu z pociągu 1

obsługi w pociągu / asystenta 0 Opóźnienia pocią9u 5

Niedostosowany tabor 0 Inne (jakie?) 2
Pomylenie pocią9u.

Zimno w wagonie.

Jeśli korzystał/a Pan/Pani z pomocy asystenta / obsługi pociągu, proszę ocenić
orofesionalizm udzielonei pomocv w skali 1 - 5 (1 ocena nainiższa, 5 ocena naiwyższa).

1 0 2 0 3 0 4 1 5 3

Czy po odbyĘch warsztatach oraz doŚwiadczeniach ostatniej podróży zamierza Pan/Pani
cześciei korzystać z usług przewoźników kolejowych?

Zdecydowanie tak 2t Być moze tak 15

Raczej nie 2 Zderydowanie nie 0

)
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Można wskazać, ze najczęściej występującym problemem ą opóźnienia pociągów.

W większości uczestnicy planowali podróż przy użyciu bądź stron internetowych bądź aplikaQi

mobilnych.

NiesteĘ zakupu biletu poprzez strony www lub aplikacje mobilną dokonało mniej niz połowa

uczestników. Najwięcej uczestników bilet na pzejazd zakupiło tradyryjnie w kasie biletowej na

dworcu. Może to byĆ spowodowane po części tym, iz w aplikacji SkyCash nie ma moźliwości

zakupu biletów dla'opiekuna / pzewodnika osoby niepełnosprawnej z ulgą w wymiarze 95 o/o.

Taki zakup mozliwy jest w tradyryjny sposób (kasa biletowa, konduktor) oraz poprzez stronę

internetową pzewodnika.

Wszllstkie uwagi, sugestie uaestników doĘaące warsźatów i podńzolyania koleją znajdują

się w dołąaonych do niniejszego sprawozdantb ,§prawozdaniach z przejazdu koleją"

łvypełnionych przez uczestn ików in nowaq'i.

WSKAŹNIKI

4, Pęed rozpoczęciem etapu testowania, w ramach innowacji przyjęto następujące wskaŹniki:

a) 90 % uczestników proieKu odbędzię podróż koleją:

b) 50 o/o osób odbywa,iącvch podróz koleją odbedzie ją samodzielnie:

co stanowi około 7to/o,

stanowi około 29 o/o,

c) 75 o/o uczestnikÓW Dodniesie Doziom Wiedzy dotyczącej transportu koleiowego W Polsce:

warsztatach. co stanowi 97 15 o/o, zdś 1 osoba uznała, że trudno to okreŚliĆ.

fl) 75olo uczestników pozyWwnie oceni przvdatnoŚĆ przekazanych narzędzi (tablet

z aplikaciami):

stanowi 92,5 o/o, zaś 3 osoby uznałey ia za ,,raczei pzydatne".

e) 75olo uczestników będzie potrafiło zaplanować podrÓź i zakupiĆ bilet pzv uzvciu aplikacii

mobilnei:

zaplanować podróz i zakupić bilet przy użyciu aplikacji mobilnych, co stanowi

82,5 o/o.

-6-
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0 75olo uczestników zadeklaruie oozytvwną zmianę nastawienia do samodzielnego poruszania

się koleią:

na,zdecydowanie pozyĘwny", co stanowi 77,5 o/o.

L5 o/o.

si§'- 7,5 o/o.

g) 75olo uczestników oceni pozvtywnie skutecznoŚĆ wvkorzvstanych w proiekcie narzędzi:

,,zdecydowanie skuteczne", co stanowi 9O o/o.

skuteczne", Ę. 1O o/o.

Wszystkie ankiety ex-post jak i sprawozdania z przejazdu koleją stanowiace źródło powyzszych

danych zostają dołąeone do niniejszego sprawozdania.

WNIoSKI I sPosTRzEżrnn

5. Podczas realizaci innowacji społecznej,,Po kolei o kolei" powstało kilka wniosków i

spostrzeżeń zztym związanych. Oto najważniejsze z nich:

doĘkową oraz osoby majace z Ęm problem, Tej drugiej grupie nalezy poświęcić dodatkkopwy

czas na zapoznanie ich z technologią i nauczenie pracy z wykorzystaniem ekranu dotykowego.

aktualizacja, co uniemożliwia zrobienia jednego schematu, ,,instrukcji" posługiwania się nimi.

NaleĄ ńaczej uczyc zasad posługiwania się niz konkretnych czynnoŚci w danych aplikadach.

biletów przy użyciu aplikacji mobilnej, co sprawiło duzy problem osobą KÓre zostały nauczone

zakupu biletów przy użyciu wersji aplikacji obowiazującej do 31 grudnia 2017 r. Dodatkowo

aplikaQa uniemozliwia zakup biletów na połączenia przesiadkowe z wykorzystaniem

komunikacji zastępczej, np, Poznań - Konin z przesiadką we Wrześni.

szukać informacji, niż przekazywać informacje o konkretnych promocjach czy znizkach.

przewodnika osoby niepełnosprawnej / niewidomej z ulgą 95 o/o na pociagi spółki PKP Intercity

przy użyciu aplikaqi mobilnej SkyCash, co w przypadku przejazdu z taką osobą uniemozliwia

zakup biletów przy użyciu tego kanału dystrybucji.

J
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aplikacji środki w inny sposó dostępny w palikacji niz zakup biletów kolejowych - np. poprzez

wypłatę gotówki w bankomacie i ewentualny zakup biletów w kasie biletowej na dworcu.

sprawiło, iż cz:ęśń z nich wypełniło ankieĘ i sprawozdania przy użyciu komputera. Materiały te

były dostępne równiez dla osob słabowidzących.

w szczególności cieszy bardzo pozytywna ocena jednego z uczestników który jest pedagogiem

od wielu lat pracująrym z osobami niepelnoisprawnymi.

koleja są opóźnienia pociagów.

innowacji, gdyz PKP nie chce dzielić się swoimi danymi doĘczącymi ruchu pociagów z innymi

podmiotami, chcąrymi tworzyć nazędzia przydatne pasażerą. Za udostępnienie danych rządane

są wysokie opłaty, którym nie są wstanie sprostać pasjonaci i inne osoby chcące budowaĆ

aplikaQe dla pasażerów,

UPOWSZECH NIENIE IN NOWAC!I

6. Niestety, mimo rozesłania oficjalnie informacjio prowadzonych działaniach w ramach innowacji

,,po kolei o kolei" do tzych przewoźników kolejowych działająrych na terenie województwa

wielkopolskiego, tj.:

. PKP InterciĘ,

. Przewozy Regionalne,

. KolejeWielkopolskie,

żaden z nich nie wykazał zainteresowania naszą innowacja i nie udzielił nam wsparcia w Ęm

zakesie w jakikolwiek sposób.

Równiez media, w szczególności branzowe, nie były zainteresowane opisaniem prowadzonych

przez nas działań,
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